
6            Pag. 1/2
96093/25

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO
IL VICE CAPO SERVIZIO

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto 
per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO l’Appunto al Segretario Generale prot. 0168122/25 del 14 agosto 2025, con il quale 
sono state approvate le spese relative all’organizzazione dell’evento in occasione della 
Giornata di studio antifrode che si terrà nel mese di novembre p.v. presso il Centro 
Convegni della Banca d’Italia, in via Nazionale 190 Roma;
CONSIDERATO che verranno offerti i servizi di coffee break all’accoglienza e a metà 
mattina ai partecipanti che interverranno all’evento (circa cento persone);
TENUTO CONTO che è stato richiesto alla società Gestione Servizi Integrati srl, fornitore 
della Banca d’Italia per i servizi di ristorazione aziendale, di presentare un’offerta per i due 
eventi in virtù dell’art. 81 del contratto della Banca che prevede la possibilità per l’IVASS di 
commissionare, mediante specifici ordinativi, l’erogazione dei servizi di catering richiesti
alle medesime condizioni previste dal contratto stesso;
TENUTO CONTO che la società ha presentato un preventivo di spesa per i suddetti
servizi pari a euro 1.800,00 oltre IVA comprensivi dell’allestimento e del personale e che 
l’offerta risponde alle esigenze dell’Istituto e risulta congrua nel prezzo rispetto ai servizi 
offerti

DETERMINA

1 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 
2023, n.36, il contratto per i suddetti servizi di catering, che verranno offerti in 
occasione della Giornata di studio antifrode che si terrà il prossimo mese di 
novembre, alla società Gestione Servizi Integrati srl con sede in Roma, Via G. 
Benzoni 45 (codice fiscale 04825541008), per una spesa complessiva pari a euro
1.800,00 oltre IVA;

2 di imputare la spesa totale prevista sul capitolo 103112 (spese Rapporto Annuale)
del bilancio preventivo 2025;

3 di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 
progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

Il Vice-Capo Servizio



6                     Pag. 2/2
96093/25

firma 1


		2025-10-08T14:40:59+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2025-10-08T16:43:10+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




